
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Мочарского

сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва  «О
внесении изменений в Решение Собрания депутатов Мочарского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики от 09.07.2019 г. №1  «Правила
землепользования и застройки Мочарского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики»

 01 апреля 2022 года.                                                                д. Нижние Мочары

Президиум: 

Спиридонова Л.А. - глава сельского поселения, председатель;

 Александрова И.И.– ведущий специалист-эксперт, секретарь;

Парамонова А.В. - председатель Собрания Депутатов Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики.

Присутствуют: 34 человека.

Повестка дня:

1.  Публичные  слушания  по  проекту  решения  Собрания  депутатов  Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики «О внесении изменений в
Решение  Собрания  депутатов  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  09.07.2019  г.  №1  «Правила  землепользования  и  застройки
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики».

  1.СЛУШАЛИ

Спиридонова Л.А.  – главу Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики.      Спиридонова Л.А. ознакомила с проектом решения Собрания
депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Мочарского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  09.07.2019  г.  №1 «Правила
землепользования  и  застройки  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики» следующие изменения:             

к  Правилам землепользования  и  застройки  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики, утвержденном указанным решением:

а)  добавить   статью  25.  «Общие  требования  градостроительного  регламента  в
части  ограничений  использования  земельных  участков  и  объектов  капитального
строительства» раздела I «Порядок применения правил» добавить пункт 8 с текстом: «В
границах зон подтопления в соответствии ст.67.1 Водного Кодекса Российской Федерации
от  03.06.2006  г.  №  74-ФЗ   запрещаются:  размещение  новых  населенных  пунктов  и
строительство объектов капитального строительства без обеспечения инженерной защиты
таких  населенных  пунктов  и  объектов  от  затопления,  подтопления;  использование
сточных  вод  в  целях  регулирования  плодородия  почв;  размещение  кладбищ,
скотомогильников,  объектов  размещения  отходов  производства  и  потребления,
химических,  взрывчатых,  токсичных,  отравляющих  и  ядовитых  веществ,  пунктов
хранения  и  захоронения  радиоактивных  отходов;  осуществление  авиационных  мер  по
борьбе с вредными организмами.».



б) добавить   статью 36.  «Перечень  территориальных зон,  выделенных на карте
градостроительного  зонирования  Мочарского  сельского  поселения»  раздела  II «Карта
градостроительного зонирования» изложить в следующей редакции: 
«пункт 9 таблицы «Перечень территориальных зон» с текстом:

9 ЗОУСТ Зона  с  особыми  условиями  использования
территории

              Выступили:
Парамонова  А.В.-  член  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  земельным  и
имущественным вопросам Собрания депутатов Мочарского  сельского поселения.
 Предлагается проект решения Собрания депутатов Мочаркого сельского поселения
Ядринского района  Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение Собрания
депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от
09.07.2019  г.  №1  «Правила  землепользования  и  застройки  Мочарского  сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики».  Я предлагаю направить проект
решения   Собрания  депутатов  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  «О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов
Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  от
09.07.2019  г.  №1  «Правила  землепользования  и  застройки  Мочарского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»»  на  рассмотрение  Собранию
депутатов Мочарского сельского  поселения Ядринского района  Чувашской Республики и
последующее утверждение в соответствии с требованиями законодательства.

Р е ш и л и:
1.Направить  проект  решения   Собрания  депутатов  Мочарского   сельского

поселения Ядринского района  Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение
Собрания  депутатов  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики от  09.07.2019 г.  №1  «Правила землепользования  и застройки Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»  на  рассмотрение
Собранию депутатов Мочарского  сельского поселения Ядринского района  Чувашской
Республики  и  последующее  утверждение  в  соответствии  с  требованиями
законодательства.

Голосовали: за - 34, против – 0 , воздержались – 0 .
Решение принято единогласно.

Председатель ___________________________ Л.А. Спиридонова

Секретарь ______________________________ И.И. Александрова


	ПРОТОКОЛ

